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Rapport från Uppströmsenheten 

Information om händelser från 2022-04-06 till 2022-05-25 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Göteborg Energi AB har haft samråd inför ansökan om tillstånd för en ny 

förbränningsanläggning på fastigheten Sävenäs 170:9, Göteborgs Stad. Vi har i vårt 

yttrande över samrådsunderlaget bland annat poängterat att eftersom rökgaskondensatet 

inte kommer att innehålla något som är behandlingsbart på Ryaverket så ska inte 

kondensatet släppas till spillvattennätet, vilket också är så det är planerat. 

Estrella AB, Göteborgs Stad har överklagat sitt beslut om tillstånd för sin verksamhet 

och Gryaab har fått möjlighet att lämna synpunkter på bolagets överklagande. Bolaget har 

bland annat varit missnöjda med att Miljöprövningsdelegationen formulerat 

utsläppsvillkor till spillvatten för den treåriga övergångstiden som begränsningsvärde. 

Bolaget önskade i prövningen och även nu i överklagandet att villkoret ska formuleras 

som riktvärde. Vi konstaterar i vårt yttrande till Mark- och miljödomstolen att det finns 

osäkerheter om när och hur rikt- respektive begränsningsvärde kan och ska nyttjas i 

villkorsskrivning och att det inte heller har varit helt stringent från Mark- och 

miljödomstolen, Vänersborgs tingsrätt, avseende detta. Vi har tillstyrkt bolagets önskan 

om riktvärde under den 3-åriga övergångsperioden då vi menar att de mycket skarpare 

villkoren som gäller tre år efter att tillståndet vunnit laga kraft har mycket större betydelse 

för Gryaab och att vi ser att det är av väsentlig betydelse för bolaget att de kan bygga sin 

reningsanläggning utan att riskera omedelbart åtal vid överskridande av villkor. Det skulle 

kunna leda till att byggnationen av den nya reningsanläggningen försvåras och eventuellt 

försenas och i sämsta fall kommer bolaget inte alls att våga ta tillståndet i anspråk. I de 

övriga punkterna som bolaget har önskat ändring i har Gryaab avstått att lämna 
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synpunkter. Bolaget har i samma överklagade inkommit med en kompletterande talan där 

Estrella menar att miljöprövningsdelegationen felaktigt har uppfattat att bolaget har åtagit 

sig att under 2022 anlägga en ny provtagningspunkt och provtagningsstation för det 

samlade utgående processavloppsvattnet. Vi har svarat att det hade varit rimligt att 

bolaget hade beskrivit hur de tänker följa upp sina villkor för utgående 

processavloppsvatten under tiden fram till att provtagningspunkt för det samlade 

utgående processavloppsvattnet finns anlagd. 

Bakels Sweden AB, Göteborgs Stad har ansökt om nytt tillstånd för befintlig och 

utökad verksamhet med en produktion av livsmedel av både vegetabiliska och animaliska 

råvaror på 25 000 ton per år. Vi har tidigare yttrat oss gällande ansökans 

kompletteringsbehov och nu har vi yttrat oss över ansökan i sin helhet. I och med 

ansökan har det framkommit att bolaget historiskt har underskattat sitt utsläpp av 

organiskt material (BOD7). De släpper ut tre gånger mer än vad de tidigare uppgett och 

vill nu öka utsläppet ytterligare med ökad produktion. De har även angett att de vill ha 

möjlighet till produktion, rengöring och annan aktivitet dygnet runt. För att begränsa 

belastningen på Ryaverket har vi valt att yrka på två villkor för BOD7: max 80 ton/år och 

max 500 kg/driftsdygn. Vi har även yrkat på 100 mg totalfett/l. 

Nobina Sverige AB, har lämnat en anmälan till miljöförvaltningen om ägarbyte av 

miljöfarlig verksamhet på Kruthusgatan 7, Göteborgs Stad som Gryaab har fått lämna 

synpunkter på. På fastigheten kommer bolaget ha uppställning av bussar, ladda el-bussar, 

reparera, underhålla samt tvätta bussar. Vi har bland annat lämnat synpunkter på vilka 

utsläppsvärden som busstvätten ska klara samt vilka kriterier fordonstvättkemikalierna ska 

klara. 

Swedish Match, Kungälvs kommun har lämnat en anmälan om ändring av miljöfarlig 

verksamhet till miljöförvaltningen som Gryaab har fått möjlighet att lämna synpunkter på. 

Bolaget planerar att börja tillverka en ny produktkategori i fabriken. Verksamheten inryms 

helt inom nuvarande byggnad. När det gäller den tillkommande verksamheten så har vi 

haft synpunkter på att pH inte får avvika från intervallet 6,5-10 i anslutningspunkt. Vi har 

även haft synpunkter på att bolaget bör utreda och ta fram en handlingsplan för hur 

befintlig verksamhets processavloppsvatten ska klara Gryaabs varningsvärden. 
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Utsläpp 

I början av maj fick vi in ett anonymt tips gällande ett utsläpp av etylenglykol på en 

fastighet i Göteborg. Enligt uppgifterna höll man på att riva en kylbärarkrets som innehöll 

totalt 5,5 m3 etylenglykol. Anmälaren hade själv sett att vätskan tömts ut på golvet och 

sedan spolats ned i avloppet. Då utsläppet sades vara pågående kontaktade vi 

miljöförvaltningen som gjorde ett oanmält besök på platsen. Inget pågående eller tidigare 

utsläpp kunde då påvisas. Enligt fastighetsägaren innehöll värmesystemet enbart vatten. 

Övrigt 

Vår provtagningskampanj på kryssningsfartyg för att öka kunskapen om innehållet i 

kryssningsfartygens sanitärvatten har nu återupptagits efter två års pandemi. Då det är 

väldigt osäkert in i det sista om fartyget ska tömma sina tankar inne i hamn eller inte så 

har vi av tre planerade provtagningar i maj endast fått ut ett prov. Men vår förhoppning 

är att vi ska få ut ytterligare 2-3 prov innan kryssningssäsongen är över i början av 

november 2022. 


	Rapport från Uppströmsenheten
	Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken
	Utsläpp
	Övrigt


